ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
16 декабря 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 20 человек: Алексеева И.В.,
Бочарникова Н.В., Волкова О.В., Воронцова М.В., Галдина Н.В., Дубовцева
E.JL, Жиляков В.Н., Зайцева О.Ю., Камаева М.А., Комолов С.А., Кузнецов
В.В., Кузнецов Р.В., Михалева JI.A., Михейцева М.А., Машнина Е.Н.,
Петросян К.А., Пугачев А.В., Руднев В.Ю., Усков А.Н., Чуйкова С.В.

1. О состоянии работы по обеспечению безопасности детей в
муниципальных учреждениях образования и культуры. Обеспечение
учреждений системами видеоконтроля и техническими устройствами

экстренного вызова полиции

(Бочарникова Н.В., Волкова О.В.)

1.1. Информацию директора МУ «Центр оценки эффективности»
Бочарниковой Н.В., главного специалиста отдела по культуре комитета по
социальным вопросам администрации муниципального образования
Веневский район Волковой О.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам и
образовательным учреждениям муниципального образования Веневский
район:

- продолжить работу по обеспечению контрольно-пропускного режима;
- качественному заполнению журналов регистрации посетителей,

автотранспорта;
- организовать служебные проверки в образовательных учреждениях и

структурных подразделениях;
- проработать вопрос по установке систем контроля управления

доступом (установка домофонов) в структурных подразделениях "Детский
сад".

Срок: март 2020 г.
1.3. Рекомендовать администрации муниципального образования

Грицовское Веневского района совместно с комитетом по социальным
вопросам администрации муниципального образования Веневский район

проработать вопрос установки ограждения МОУ «Грицовский ЦО им. Д.С.
Сидорова».

Срок: март 2020 г.

2. О деятельности «Веневской народной дружины», проблемные
вопросы по деятельности народной дружины, принятие мер по их

решению

(Руднев В.Ю.)

2.1. Информацию референта сектора ГО, ЧС и мобилизационной
работы администрации муниципального образования Веневский район
Руднева В.Ю. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району продолжить
работу по:

проведению инструктажей по основам правоохранительной
деятельности для членов народной дружины, задействованных в
мероприятиях по охране общественного порядка;

- проведению по ходатайству командира народной дружины проверок
кандидатов в дружинники на соответствие предъявляемым требованиям;

- проведению агитационной и информационно-разъяснительной работы
с инициативными гражданами, в том числе пенсионного возраста,
направленной на привлечение граждан к участию в мероприятиях по охране
общественного порядка в составе народной дружины.

Срок: постоянно.

3. О взаимодействии отделения помощи семьи и детям ГУТО
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних №1» с
субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений
по защите детей из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

(Михалева JI.A.)

2.1. Информацию заведующей отделением помощи семьи и детям
ГУТО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних №1»
Михалевой JI.A. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать отделению помощи семьи и детям ГУТО
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних №1»
продолжить работу с субъектами системы профилактики безнадзорности и
правонарушений по защите детей из семей, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации.

Срок: постоянно.

4. О реализации мероприятий по профилактике правонарушений в
молодежной среде и мерах по формированию законопослушного

поведения несовершеннолетних. О работе с подростками «группы риска»

(Петросян К.А., Дубовцева E.JI.)

3.1. Информацию референта сектора по социальным вопросам, спорту
и молодежной политики комитета по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район Петросян К.А., консультанта
комитета по социальным вопросам администрации муниципального
образования Веневский район Дубовцевой E.JI. принять к сведению.

3.2. Комитету по социальным вопросам администрации МО Веневский
район совместно с образовательными учреждениями района:

- продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на
предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних.

Срок: постоянно.

5. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии
МО Веневский район по профилактике правонарушений на 2020 год

(Машнина Е.Н.)

5.1. Информацию начальника отдела по МСУ и информационным
технологиям администрации муниципального образования Веневский район
Машинной Е.Н. принять к сведению.

Руководитель аппарата
администрации

муниципального образования
Веневский район,

председатель комиссии

Исп. Зайцева О.Ю.
тел. 2-47-53

С.Г. Давиденко